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Konferencja "Efektywne Instrumenty Rozwoju Terytorialnego”
W dniach 24 – 25 października 2011 roku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, wziął
udział w Konferencji „Efektywne instrumenty rozwoju terytorialnego (regiony, miasta, obszary wiejskie)”
organizowanej w Warszawie przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w ramach polskiej Prezydencji.

 

Głównym celem konferencji była wymiana poglądów i opinii pomiędzy praktykami zajmującymi się
problematyką polityki spójności w kontekście terytorialnego wymiaru jej instrumentów rozwojowych w
obszarze programowania i wdrażania. Polska Prezydencja chce w ten sposób wzbogacić tocząca się
obecnie dyskusję nt. możliwych zmian w polityce spójności po 2013 roku, o praktyczne spostrzeżenia
wynikające z doświadczeń z wdrażania instrumentów polityk unijnych w obecnej perspektywie finansowej
UE.

 

Dyskusja miała na celu przygotowanie rekomendacji dla poprawy instrumentów funkcjonujących obecnie
i zaprojektowania nowych, które będą mogły zostać wykorzystane we wdrażaniu zintegrowanego i
uwzględniającego wymiar terytorialny modelu rozwoju UE. 

 

Wnioski i rekomendacje płynące z dyskusji podczas konferencji będą stanowiły istotny wkład stanowiący
podstawę debaty na spotkaniach dyrektorów generalnych i ministrów odpowiedzialnych za rozwój miast,
politykę spójności oraz spójność terytorialną (Poznań, 24 – 25 listopada 2011 roku).

 

Głównymi tematami dyskusji podczas konferencji były:

• Efektywne rozwiązania na rzecz rozwoju obszarów miejskich,

• Wkład obszarów miejskich w realizację celów i założeń strategii Europa 2020,

• Instrumenty realizacji działań rozwojowych na obszarach miejskich w przyszłej perspektywie polityki
spójności,

• Obszary funkcjonalne jako elementy wzmocnienia terytorialnego podejścia do rozwoju,

• Relacje i połączenia miasto-wieś – mechanizmy wspierania dyfuzji wzrostu do wszystkich rodzajów
terytoriów,

• Rozwój lokalny – najlepsze praktyki i rozwiązania możliwe do implementacji w projektowanej polityce
spójności.

 

Do udziału w konferencji zostali zaproszeni kluczowi aktorzy procesu decyzyjnego oraz opiniotwórcy, w
tym przedstawiciele państw członkowskich Unii Europejskiej, delegaci Komisji Europejskiej, Parlamentu
Europejskiego, przedstawiciele partnerów społeczno-gospodarczych oraz środowiska naukowego z całej
Europy.
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Marszałek Woźniak zabrał głos w sesji pn. Obszary funkcjonalne jako elementy wzmocnienia
terytorialnego podejścia do rozwoju. Dyskusja podczas sesji obejmie kwestie wzmocnienia wymiaru
terytorialnego polityk rozwojowych oraz nadania mu bardziej wyraźnego, strategicznego charakteru.
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